
5.1.1.1. pasākuma 
"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" 

otrās atlases kārtas otrais uzsaukums

(27.09.2024.-28.02.2025.)
14.10.2024.



Prezentācijas 
saturs

Mērķis. Atbalsta saņēmēji. ERAF finansējums.    
Rezultāta rādītāji01
Atbalstāmās darbības

02

03

Komersanta – sadarbības partnera iesaiste04
Nomas infrastruktūra05

Funkcionālais savienojums

t.sk. KPVIS definētās projekta darbības

06
Kartogrāfiskais materiāls

07 5.1.1.1.pasākuma 2.kārtas 2.uzsaukuma
laika grafiks



Mērķis, atbalsta saņēmēji un ERAF finansējums*

Projektu iesniedzēji

var būt arī projektu sadarbības partneri

▪ pašvaldības, pašvaldību iestādes, pašvaldību
kapitālsabiedrības, publiski privātās
kapitālsabiedrības

▪ speciālās ekonomiskās zonas pārvaldes

Sadarbības partneri

▪ privātie komersanti (MVU, lielie)

▪ sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji

Attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru un
palielināt privāto investīciju apjomu pilsētu
funkcionālajās teritorijās, veicot ieguldījumus
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību
attīstības programmām.

3

5,02

2,54

5,16

0,09

13,41

Plānošanas reģions un ERAF* milj. 

euro

Rīgas

Kurzemes

Zemgales

Vidzemes

Latgales26,24

MK 16.01.2024. noteikumi Nr. 55

* Minimālais ERAF finansējuma apmērs 5.1.1.1. pasākuma 2. kārtas 2. uzsaukumam, kas var palielināties, ja 

izveidosies papildus atlikums pēc 5.1.1.1.pasākuma  2. kārtas 1. uzsaukuma projektu vērtēšanas pabeigšanas 

https://likumi.lv/ta/id/349214-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas


No 5.1.1.1. pasākuma 2.kārtā
pieejamā ERAF finansējuma
62,86 milj. euro 1.uzsaukumā
piesaistīti 36,62 milj. euro (jeb
58,26% no pieejamā ERAF)

4

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

KURZEME

(3 PROJEKTI)

ZEMGALE

(4 PROJEKTI)

VIDZEME

(9  PROJEKTI)

LATGALE

(3 PROJEKTI)

RĪGAS REĢ.

(1 PROJEKTS)

10 475 580

13 715 701
14 243 227

17 971 849

6 462 205

7 932 635

76%
8 550 876

62%

14 145 997

99%

4 557 876

25%

1 436 474

22%

5.1.1.1.SAMP 2.k.1.uzsaukuma pieprasītais ERAF finansējums 

PA REĢIONIEM (21.06.2024)

Pieejamais ERAF EUR Pieprasītais ERAF, EUR

Cik ERAF finansējums tika pieprasīts 5.1.1.1. pasākuma 
2.kārtas 1.uzsaukumā 

(21.02.2024. – 21.06.2024.)?

5.1.1.1. pasākuma 2.kārtas
2.uzsaukumā pieejamais ERAF
finansējums ir 26,24 milj.
euro (jeb 41,74% no 2.kārtā
pieejamā ERAF)



Rezultāta rādītāji (1)

Rādītājs – darba algu fonda pieaugums privātajos
komersantos. Rādītāja izpildē ieskaita gan jaunradīto
darbavietu, gan esošo darbavietu darba samaksas (bruto)
pieaugumu kumulatīvi, tai skaitā samaksātos nodokļus, arī
darba devēja sociālo nodokli.

5

Ja projektā ir plānoti vēsturiskie rādītāji, projektā norāda
pamatojumu tam, kādēļ uzskatāms, ka projektā
plānotās darbības ir sekmējušas sasniegto rādītāju
rašanos, t.i. ir pamatota cēloņsakarība starp projekta
izmaksām un sasniegtajiem rādītājiem, kas radušies pirms
projekta iesnieguma iesniegšanas CFLA.

Ja vienā projektā ir vairāki objekti, rādītāju izpildi skatās visā
projektā kopumā. Nedrīkst būt objekts bez neviena
rādītāja.

Rādītāju atbilstību pārbauda pie rādītāju ziņošanas - projekta
īstenošanas laikā vai 3 gadu laikā pēc noslēguma maksājuma
veikšanas.

Rādītāju sasniegšanas periods: 2 gadi pirms projekta
iesniegšanas (vēsturiskie rādītāji) līdz 3 gadi pēc noslēguma
maksājuma veikšanas, nepārsniedzot 31.12.2029.

Vēsturiskajos rādītājos neieskaita likvidētu komersantu
rādītājus, maksātnespējas procesā esošu komersantu
rādītājus.

Ja rādītāju devējs ir eksportējošs komersants (izņemot nomas
infrastruktūras gadījumā), var iegūt papildu punktus
kritērijā Nr.4.5. Informācija par to, ka konkrētais
komersants ir eksportējošs, ir obligāti jānorāda projekta
iesniegumā (piem., kartogrāfiskajā materiālā).

9* komersanti, kas 
gūst labumu no 

attīstītās publiskās 
infrastruktūras

17,49* milj. euro
privātās 

nefinanšu
investīcijas 

nemateriālajos 
ieguldījumos un 
pamatlīdzekļos

(vismaz 2/3 no ERAF 
finansējuma)

13,12* milj. euro
darba algu fonda 

pieaugums 
privātajos 

komersantos

(1 euro darba algu 
fonda rādītājā iegulda 
ne vairāk kā 2 euro
ERAF finansējuma)

* 5.1.1.1. pasākuma 

2.kārtas 2.uzsaukumam

Projektu iesniegumos iekļaut reāli sasniedzamus 

rādītājus - nesolīt vairāk kā var izpildīt!



Rezultāta rādītāji (2)

3.3.1. SAM, 5.6.2. SAM, 13.1.3.3. pasākuma, 3.1.1.3.i investīcijas
un 6.1.1.3. pasākuma projektu ietvaros jaunradīto darbavietu
atlīdzības izmaksas nedrīkst ieskaitīt 5.1.1.1. pasākuma
projektu darba algu fonda rādītājā.

6

Ir jānodrošina darba algu fonda pieauguma un komersantu
nefinanšu investīciju rādītāju nepārklāšanās, ja projekta
iesniegumā plānotos rādītājus nodrošina tie paši komersanti,
par kuriem jaunradīto darbavietu, komersantu nefinanšu investīciju
un darba algu fonda pieauguma rādītājus ziņo citā (3.3.1. SAM,
5.6.2. SAM, 13.1.3.3. pasākuma, 3.1.1.3.i investīcijas, 5.1.1.1.
pasākuma un 6.1.1.3. pasākuma) projektā.

Komersantu var ieskaitīt komersantu skaita rādītājā arī gadījumā,
ja komersants projektā nenodrošina nefinanšu investīcijas un
nepalielina darba algu fondu.

Projektā komersantu skaita rādītājā norāda vismaz vienu
komersantu kā komersantu skaita rādītāja devēju (nevar būt
nulle), lai atbilstoši 5.1.1.1. pasākuma ieviešanas nosacījumiem,
tiktu nodrošināts, ka projektā tiek plānota komersantu
vajadzībās balstītas infrastruktūras izveide.

Jaunums!

Metodiskais materiāls par rādītāju 

sasniegšanas pārbaudi Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" 

ietvaros*

* pieejams CFLA tīmekļvietē pie 5.1.1.1. Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam, 2. kārtas:

Rādītāju pārskatā norāda pamatojumu rādītāju vērtību
sasaistei ar projektu (t.sk. pamato arī vēsturisko rādītāju
sasaisti ar projektu un ārpus uzņēmējdarbības teritorijas radušos
rādītāju sasaisti ar saimniecisko darbību, ko komersants veic
uzņēmējdarbības teritorijā). Pamato, kāpēc uzskatāms, ka
projekts ir sekmējis visu sasniegto rezultāta rādītāju
rašanos, t.i. norāda pamatojumu, ka pastāv cēloņsakarība starp
projekta izmaksām un sasniegtajiem rādītājiem, kas radušies
pirms projekta iesniegšanas, projekta īstenošanas laikā un
pēc projekta pabeigšanas.

https://www.cfla.gov.lv/lv/5-1-1-1-k-2


7

Satiksmes infrastruktūraCeļi

▪ Iekšējais ceļu tīkls, funkcionālie savienojumi 

▪ Apgaismojums, zaļie risinājumi

Uzņēmējdarbības ēkasĒkas

▪ Ēkas un saistītā infrastruktūra, zaļie risinājumi, 
enerģiju taupoši risinājumi

▪ Bezemisiju transportlīdzekļu uzlāde

Uzņēmējdarbības teritorijasTeritorija

▪ Cietā seguma laukumi, apzaļumošana, labiekārtojums 

▪ Iekšējais privātais dzelzceļa tīkls 

▪ Privātais dzelzceļa savienojums (bez ERAF atbalsta) 

▪ Bezemisiju transportlīdzekļu uzlāde 

Remediācija un sanācijaSanācija

▪ Tikai teritorijai, kurā paredzētas citas projekta 
darbības un tiks sasniegti komersantu rādītāji

AER tehnoloģijas AER

▪ Izmantošanai tikai projektā attīstītajai 
infrastruktūrai

Industriālie pieslēgumiTīkli

▪ Ūdensapgāde, notekūdeņi 

▪ Siltumapgāde, elektroenerģija

Publicitāte. Projekta vadībaCiti

Papildu punktu saņem projekts, ja darbības paredzētas rūpnieciskās apbūves teritorijā (R) vai ja transporta
infrastruktūras teritorijā (TR) plānots attīstīt publisko ceļu kā funkcionālo savienojumu, kas ir
nepieciešams R attīstīšanai vai plānots ierīkot industriālos pieslēgumus, kuri ir ārpus R, bet ir
nepieciešami R attīstīšanai (kritērijs Nr. 4.2)

Plānojot būvdarbus, jāievēro HP «nenodarīt būtisku kaitējumu» principi!

Atbalstāmās darbības



Izmaksas
ERAF atbalsta

likme
Obligātie sadarbības

partneri

1. Darbības bez 
komercdarbības 
atbalsta

Satiksmes infrastruktūra, t.sk.

ielas, ceļi, funkcionālie savienojumi, 

apgaismojums, LŪK, AER iekārtas, 

zemes iegāde, projekta sagatavošana, 

publicitāte, projekta vadība

līdz 85% n/a

2. Darbības 
ūdenssaimniecībai
(komercdarbības 
atbalsts)

ROW 5

Ūdenssaimniecības infrastruktūra,

AER iekārtas, 

projekta sagatavošana

līdz 85%

Sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzējs

3. Darbības 
siltumapgādei
(komercdarbības 
atbalsts)

līdz 85%

Sabiedrisko 

pakalpojumu 

sniedzējs

Siltumapgādes infrastruktūra,

AER iekārtas, 

projekta sagatavošana

KPVIS definētās projekta darbības (1)



Izmaksas ERAF atbalsta 
likme

Obligātie sadarbības 
partneri

1. Darbības bez 
komercdarbības 
atbalsta

Satiksmes infrastruktūra

(t.sk. ielas, ceļi, funkcionālie

savienojumi, apgaismojums, LŪK, AER

iekārtas, zemes iegāde, projekta

sagatavošana, publicitāte, projekta

vadība)

ROW 5

4. Darbības 
mērķorientētai
infrastruktūrai 
(komercdarbības 
atbalsts, regulas 
Nr.651/2014 
14.pants, de minimis
projekta 
sagatavošanai)

Ēkas uzņēmējdarbības mērķiem,

uzņēmējdarbības teritorijas,

elektromobiļu uzlāde pie ēkas vai

teritorijā, satiksmes infrastruktūra,

AER iekārtas, elektroenerģijas

pieslēgums.

Projekta sagatavošana kā de

minimis.

Kurzemē, Vidzemē, Zemgalē, Latgalē:

lielajam komersantam – līdz 50%

vidējam komersantam – līdz 60%

mazajam komersantam – līdz 70%

Rīgā, Pierīgā:

lielajam komersantam – līdz 30%

vidējam komersantam – līdz 40%

mazajam komersantam – līdz 50%

De minimis 100%, nepārsniedzot 

200 000 euro (300 000 euro)

KPVIS definētās projekta darbības (2)

Privātais

komersants

5. Darbības AER 
risinājumiem, 
tikai pie nomas 
infrastruktūras 
(komercdarbības 
atbalsts, regulas 
Nr.651/2014 
41.pants, de
minimis projekta 
sagatavošanai)

AER iekārtas, kas ražo un uzkrāj
enerģiju, pie 7.darbībā plānotās nomas
infrastruktūras, kad komersants nav
zināms.

Projekta sagatavošana kā

de minimis.

Enerģijas ražošanai līdz 45% 

Enerģijas uzkrāšanai līdz 30% 

n/a
De minimis 100%, nepārsniedzot 

200 000 euro (300 000 euro)



Izmaksas
ERAF atbalsta 

likme
Obligātie sadarbības 

partneri

1. Darbības bez 
komercdarbības 
atbalsta

ROW 5

KPVIS definētās projekta darbības (3)

6. Darbības remediācijai
un sanācijai 
(komercdarbības atbalsts, 
regulas Nr.651/2014 
45.pants, de minimis
projekta sagatavošanai)

Remediācija un sanācija, ja nav 

iespējams noteikt piesārņojuma 

radītāju.

Projekta sagatavošana kā de
minimis

(Nav attiecināma sanācijas 
programmas izstrāde)

De minimis 100%,

nepārsniedzot 200 000 euro

(300 000 euro)

n/a

7. Darbības nomas 
infrastruktūrai, ja nav 
zināms komersants
(komercdarbības atbalsts, 
regulas Nr.651/2014 56.pants, 
de minimis projekta 
sagatavošanai)

8. Darbība privātās 
lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras 
savienojumam (nepiemēro 
komercdarbības atbalstu)

Ēkas uzņēmējdarbības mērķiem, 
uzņēmējdarbības teritorijas, 

satiksmes infrastruktūra, 
elektroenerģijas pieslēgums, 
iekšējais dzelzceļa tīkls. Projekta 

vadība.

Projekta sagatavošana kā de

minimis

līdz 85%, ievērojot, ka 
atbalsta summa nepārsniedz 
starpību starp attiecināmām 

izmaksām un peļņu no 
ieguldījuma (aprēķina IIA)

De minimis 100%, 

nepārsniedzot 200 000 euro

(300 000 euro)

n/a

n/a

Privātās lietošanas dzelzceļa

infrastruktūras savienojums ar

uzņēmējdarbības teritorijas

iekšējo dzelzceļu un publisko

dzelzceļu

0% (finansē 100% no 

pašvaldības privātajiem

līdzekļiem)

līdz 100% no san.un rem. 

izmaksām, kad ir atskaitīts 

zemes vai īpašuma 

vērtības pieaugums



Funkcionālais savienojums

Starp F/sav un Uzņ/t ir 
ielas/ceļa posms, kas nav 
garāks par 400 metriem

01 02

0304

Pieļaujami 4 
izņēmuma 
gadījumi 

pārrāvumam
starp F/sav un 

Uzņ/t

Funkcionālais savienojums (F/sav) ir ielas vai ceļa posms 2 km garumā, kurā veic projekta darbības, un tas ir
savienots ar uzņēmējdarbības teritoriju (Uzņ/t), t.i. komersantu, kas dod rādītājus.

Starp F/sav un Uzņ/t

ir komersantam

apsaimniekošanā nodots 

ceļa posms

F/sav ir vienīgā alternatīva 
nokļūšanai no Uzņ/t līdz publisko 

ceļu tīklam

F/sav ir turpinājums tās pašas 
ielas/ceļa posmam, kas nav 

garāks par 500 m pilsētās un 
1500 m ārpus pilsētām



01001
Starp F/sav un Uzņ/t ir komersantam apsaimniekošanā

nodots ceļa posms



13

02Starp F/sav un Uzņ/t ir ielas/ceļa posms, kas nav garāks par 
400 metriem



14

03

F/sav IR attiecināms
F/sav NAV attiecināms

F/sav ir turpinājums tās pašas ielas/ceļa posmam, kas nav garāks par 500 m pilsētās un 1500 m ārpus pilsētām



15

03

F/sav IR attiecināms
F/sav NAV attiecināms

F/sav ir vienīgā alternatīva nokļūšanai no Uzņ/t līdz publisko ceļu tīklam

04



• Ūdenssaimniecības vai siltumapgādes infrastruktūras tīkli nav funkcionālais savienojums. Attiecīgi šajā
gadījumā nav piemērojami nosacījumi, kas ir attiecināmi uz funkcionālo savienojumu

• Attālums starp projekta ietvaros pārbūvējamo ielu/ceļu un uzņēmējdarbības teritoriju (teritorija, kurā
atrodas vai atradīsies komersants, kurš radīs projekta rezultāta rādītājus) nav funkcionālais savienojums, bet ir
pārrāvums

• Satiksmes infrastruktūras (ielas, ceļi un funkcionālie savienojumi) izmaksu ietvaros ir attiecināms likumā Par
autoceļiem 2. panta otrajā daļā norādītais, kas ietilpst autoceļu kompleksā:

16

«LATVIJAS REPUBLIKAS LIKUMS
Par autoceļiem

2. pants. Autoceļš
(2) Autoceļu kompleksā ietilpst:

zemes klātne, ceļa braucamā daļa, mākslīgās būves (piemēram, tilti, ceļu pārvadi,
tuneļi, estakādes, caurtekas, ūdens novadīšanas ietaises, atbalsta sienas), ceļu
inženierbūves (piemēram, autobusu pieturvietas un paviljoni, paātrinājuma joslas,
transportlīdzekļu stāvlaukumi, stāvvietas, atpūtas laukumi, sniega aizsargsētas,
apstādījumi, veloceliņi un ietves, ceļu sakaru un apgaismojuma līnijas) un satiksmes
organizācijas tehniskie līdzekļi (piemēram, ceļa zīmes, luksofori, signālstabiņi,
aizsargbarjeras, vertikālais un horizontālais marķējums).

Svarīgi zināt!



Regulas Nr.651/2014 14.panta ietvaros

Komersants nodrošina līdzfinansējumu

no saviem līdzekļiem 30%-70% apmērā

no attiecināmajām izmaksām.

Komersanta līdzfinansējuma atbalsta

intensitāte ir atkarīga no statistiskā

reģiona, kurā atrodas komersants un tā

lieluma (mazais, vidējais, lielais)

Tikai gadījumos, ja infrastruktūra tiek

izbūvēta konkrētam, iepriekš zināmam

komersantam un tā atbilst mērķorientētas

infrastruktūras pazīmēm – tā ir pielāgota

konkrēta komersanta vajadzībām

01

02

03

04

Komersanta – sadarbības 
partnera iesaiste (1)

ERAF atbalsta intensitāte līdz pat 30%-

70% no attiecināmajām izmaksām.

Atbalsta intensitāte ir atkarīga no

statistiskā reģiona, kurā atrodas

komersants un tā lieluma (mazais,

vidējais, lielais)

Pašvaldībai ir saistošs Publiskas

personas finanšu līdzekļu un

mantas izšķērdēšanas novēršanas

likums likums, t.sk. 2.pants, kas

uzliek pienākumu likumīgi rīkoties ar

finanšu līdzekļiem (t.sk. ES fondu

līdzekļiem) un mantu

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32014R0651


05

06
07

Komersanta – sadarbības 
partnera iesaiste (2)

Regulas Nr.651/2014 14.panta ietvaros

Pašvaldībai ir saistošs Valsts pārvaldes iekārtas

likums, t.sk. 10.pants par valsts pārvaldes principiem

(piem., valsts pārvaldei savā darbā ir jāievēro atklātība pret

privātpersonu vai sabiedrību un taisnīgu procedūru

īstenošana)

MK 16.01.2024. noteikumi

Nr.55 neparedz specifiskus

nosacījumus vai ierobežojumus

attiecībā uz procesu, kā

pašvaldībai projektā ir

iesaistāms privātais

komersants kā sadarbības

partneris

Taisnīgas un godīgas konkurences

principam atbilst darījumi, kas

noslēgti atklātas, pārredzamas un

nediskriminējošas procedūras

rezultātā, un ir dokumentēti



Regulas Nr.651/2014 14.panta ietvaros

Ja ieguldījumus veiks komersants - šobrīd jau esošs 

nomnieks pašvaldības ēkā, jābūt ievērotiem 

noteikumiem par publiskas personas īpašuma 

iznomāšanu

MK 20.02.2018. noteikumi Nr.97 «Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi»

Ja komersantu interese ir lielāka nekā

pašvaldības piedāvātās projektu

iespējas, pašvaldība var noteikt

kritērijus, pēc kādiem atlasīt

potenciālos sadarbības partnerus,

vienlaikus šiem kritērijiem jābūt

pamatotiem, piemēram, var primāri

atbalstīt tādus komersantus, kas

darbojas tādā nozarē, kas saskaņā ar

pašvaldības attīstības programmu

izvirzīta kā prioritāra nozare.

09

10

11

Komersanta – sadarbības 
partnera iesaiste (3)

Ja ieguldījumus veiks komersants uz pašvaldībai piederošas 

zemes uz apbūves tiesības pamata, jāievēro noteikumi 

par apbūves tiesības piešķiršanas kārtību

MK 19.06.2018 noteikumi Nr. 350 «Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi»

Ja ieguldījumus veiks komersanta īpašumā, pirms 

komersanta iesaistes jānodrošina 

informācijas publiskošana par projekta 

iespējām

Saziņas veidi: publikācijas pašvaldības tīmekļa vietnē, 

vietējā laikrakstā, sociālajos tīklos, forumos, 

konferencēs, komunikācija ar sabiedrību attīstības 

programmas izstrādes ietvaros, aptaujas, saziņa caur 

komersantu padomēm u.c.

11

Visus ar būvdarbiem saistītos 

līgumus, t.sk. par būvdarbiem, 

būvuzraudzību, autoruzraudzību u.c. 

līgumus, noslēdz tikai pēc projekta 

iesniegšanas CFLA

Ar būvdarbiem saistītās izmaksas, t.sk. 

par būvdarbiem, būvuzraudzību, 

autoruzraudzību u.c. izmaksas, veic 

tikai pēc projekta iesniegšanas 

CFLA

08



Nomas infrastruktūra

Regulas Nr.651/2014 56.panta ietvaros

Vadlīnijas pašvaldībām
Komisijas Regulas 

Nr.651/2014 56.panta 
piemērošanas riku vadībai 

ES fondu projektos*

Tikai gadījumos, ja infrastruktūra netiek izbūvēta konkrētam, iepriekš

zināmam komersantam un tā neatbilst mērķorientētas infrastruktūras

pazīmēm – tā nav pielāgota konkrēta komersanta vajadzībām

Attiecīgās infrastruktūras pieejamību ieinteresētajiem lietotājiem

nodrošina atklātā, pārredzamā un nediskriminējošā veidā

ERAF atbalsta intensitāte līdz pat 85% no

attiecināmajām izmaksām

Par infrastruktūras izmantošanu

(nomāšanu) vai pārdošanu pieprasītajai

cenai ir jāatbilst tirgus cenai

Visus ar būvdarbiem saistītos līgumus, t.sk. 

par būvdarbiem, būvuzraudzību, autoruzraudzību 

u.c. līgumus, noslēdz tikai pēc projekta 

iesniegšanas CFLA

Ar būvdarbiem saistītās izmaksas, t.sk. par 

būvdarbiem, būvuzraudzību, autoruzraudzību u.c. 

veic tikai pēc projekta iesniegšanas CFLA
* pieejamas CFLA tīmekļvietē

https://www.cfla.gov.lv/lv/pasvaldibam-komisijas-regulas-nr-6512014-56-panta-piemerosana-risku-vadibai-es-fondu-projektos


21

Ko norāda kartogrāfiskajā materiālā?
(projektu iesniegumu aizpildīšanas metodikas sadaļas «Obligātie pielikumi») 1.3.apakšpunkts

Iela kā funkcionālais 
savienojums

1. Infrastruktūras izvietojums

2. Ielas nosaukums

3. Pārbūvējamās/izbūvējamās 
ielas – funkcionālā 
savienojuma garums metros

4. Kustību virziens starp 
funkcionālo savienojumu un 
uzņēmējdarbības teritoriju

5. Pārvietošanās virziens pa 
funkcionālo savienojumu

6. Attālums metros starp 
funkcionālo savienojumu un 
uzņēmējdarbības teritoriju 
(pārrāvums)

Ūdenssaimniecības vai 
siltumapgādes infrastruktūra 

(jaudas palielināšana)

1. Infrastruktūras izvietojums

2. Pieslēgumus komersantiem 
(uzņēmējdarbības teritorijām), 
kuri nodrošina vienu vai 
vairākus projekta rezultāta 
rādītājus 

Projekta iesniedzēja noteikto 
uzņēmējdarbības teritoriju

(teritorija, kurā atrodas vai atradīsies komersants, kurš radīs 
projekta rezultāta rādītājus)

1. Informācija par rūpnieciskās apbūves teritoriju

2. Komersanta, kurš rada projekta rezultāta rādītāju vērtības, 
atrašanās vieta projekta iesniedzēja noteiktajā 
uzņēmējdarbības teritorijā

3. Komersanta nosaukums, reģistrācijas numurs, NACE 
kods (ja attiecināms)

4. Informācija, vai komersants ir eksportējošs komersants, 
izņemot, ja projektā ir plānota infrastruktūra, kuras lietotājs –
komersants nav zināms un tiks iesaistīts pēc nomas izsoles

5.Kadastra numurs uzņēmējdarbības teritorijā esošajam 
īpašumam 

6. Teritoriju līdz 1500 m ārpus projekta iesniedzēja 
noteiktās uzņēmējdarbības teritorijas, kurā rodas vai 
radīsies rādītāji, ja komersants pamato ārpus 
uzņēmējdarbības teritorijas radīto rādītāju sasaisti ar 
saimniecisko darbību, ko tas veic uzņēmējdarbības 
teritorijā

7. Kā uzņēmējdarbības teritoriju nenorāda 
lauksaimniecības zemes, mežu, ūdenstilpņu teritorijas
(izņemot, ja šādā teritorijā atrodas komersanta būve, kurā 
komersants veic saimniecisko darbību)

Ēka, cietā seguma laukums, 
stāvlaukums regulas 

Nr.651/2014 14., 56.panta 
ietvaros

1. Infrastruktūras izvietojums

U.c. projekta būvniecības 
darbības

Projekta galvenās darbības

(piem., pārbūvējamā iela, publiskais stāvlaukums, 
veloceliņš, uzņēmējdarbības mērķiem paredzētā ēka, 

industriālie pieslēgumi)

U.c. informācija pēc projekta 
iesniedzēja ieskatiem, kas 
paskaidro projekta 
darbības un rezultāta 
rādītājus 



5.1.1.1. pasākuma 2.kārtas 2.uzsaukuma laika grafiks

2024
janvāris

2024-2025
septembris - februāris

2025
marts - maijs

2025
maijs-…

2025 – 2029 
jūnijs - decembris

MK 16.01.2024. sēdē 

apstiprināja MK noteikumus 

Nr. 55 par 5.1.1.1.pasākuma 

īstenošanu

1. CFLA 27.09.2024. izsludināja 5.1.1.1.pasākuma otrās 

atlases kārtas otro uzsaukumu;

2. Pašvaldības līdz 28.02.2025. iesniedz projektu 

iesniegumus 

CFLA līdz 28.05.2024. vērtē projektu 

iesniegumus un pieņem lēmumus par 

projektu iesniegumu apstiprināšanu, 

apstiprināšanu ar nosacījumu vai noraidīšanu

CFLA slēdz vienošanos par 

projektu īstenošanu, ja ir 

pieņemts lēmums par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu

1. Pašvaldības īsteno 

5.1.1.1.pasākuma otrās atlases kārtas 

otrā uzsaukuma projektus;

2. Pašvaldības sasniedz projektos 

paredzētos rādītājus

https://likumi.lv/ta/id/349214-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas


Pirms projekta iesnieguma iesniegšanas 
KPVIS pārliecinieties, ka:

Visām projekta ietvaros plānotajām
būvniecības darbībām būvatļaujā,
apliecinājuma kartē vai paskaidrojuma
rakstā ir veikta būvvaldes atzīme par
projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir
paziņojums par būvniecību, vai ir
iesniegta būvvaldes izziņa, kas liecina,
ka būvdarbiem būvatļauja,
paskaidrojuma raksts, apliecinājuma
karte vai paziņojums par būvniecību
nav nepieciešams

Jums kā projekta iesniedzējam un
sadarbības partnerim uz
projekta iesnieguma
iesniegšanas dienu un uz
precizētā projekta iesnieguma
iesniegšanas dienu nav VID
administrēto nodokļu parādu,
t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas
obligāto iemaksu parādu, kas
kopsummā pārsniedz 150,00 euro

Projekts izpilda minimālos rādītājus
(nefinanšu investīcjas vismaz 2/3 no
ERAF, darba algu fondu pieaugums
vismaz ½ no projekta ERAF)



Liene Dorbe, +371 25595303, liene.dorbe@varam.gov.lv

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija

24

twitter x, new logo, x, rounded Icon

mailto:liene.dorbe@varam.gov.lv
https://www.varam.gov.lv/lv
https://twitter.com/VARAM_Latvija
https://www.linkedin.com/company/vides-aizsardz%C4%ABbas-un-re%C4%A3ion%C4%81l%C4%81s-att%C4%ABst%C4%ABbas-ministrija/

	1:    . slaids
	2. slaids
	3: Mērķis, atbalsta saņēmēji un ERAF finansējums*. slaids
	4. slaids
	5: Rezultāta rādītāji (1) . slaids
	6: Rezultāta rādītāji (2) . slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids

